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Grupa Selena właścicielem portugalskiego holdingu Grupo IGM.  

Polski producent umacnia swoją pozycję w Europie Zachodniej. 

 

Grupa Selena zamknęła pierwszy etap transakcji obejmujący nabycie 66% udziałów 

portugalskiego holdingu, stając się właścicielem Irmãos Guimarães Martins, SGPS, 

S.A. (Grupo IGM)  – lidera w produkcji i dystrybucji wysokiej jakości płyt 

warstwowych. Polski producent, w oparciu o kolejne akwizycje w skali globalnej, 

konsekwentnie rozwija swoje portfolio o produkty z segmentu termomodernizacji i 

termoizolacji budynków, dostosowując ofertę do dominujących trendów 

budowlanych.   

Zgodnie z informacją podaną przez Grupę Selena w grudniu 2025 r. nabycie udziałów 

Grupo IGM jest transakcją etapową (staged transaction), a umowę pomiędzy polską 

Spółką a akcjonariuszami Grupo IGM zawarto pod warunkami zawieszającymi. W połowie 

kwietnia zakończyło się badanie due diligence, obejmujące w szczególności kwestie 

finansowe i prawne oraz uzyskano decyzję portugalskiego urzędu antymonopolowego o 

braku konieczności uzyskania zgody na transakcję. Tym samym spełniły się kluczowe 

warunki zawieszające zawartej umowy nabycia 66% udziałów, co umożliwiło realizację 

pierwszego etapu transakcji. Pokazuje to, że proces przejęcia przebiega pomyślnie i 

zgodnie z przyjętymi założeniami. 

Perspektywa lokalna  

Grupo IGM posiada wiodącą pozycję na rynku rozwiązań izotermicznych dla budownictwa 

na Półwyspie Iberyjskim. Spółka koncentruje działalność na produkcji, dystrybucji i 

sprzedaży materiałów wykorzystywanych przy realizacji dachów oraz elewacji – przede 

wszystkim płyt warstwowych, profili metalowych oraz elementów wykończeniowych, 

znajdujących zastosowanie zarówno w obiektach mieszkalnych, jak i przemysłowych. 

Własne zaplecze produkcyjne w Portugalii daje Grupo IGM istotną przewagę, dzięki której 

firma notuje znaczący, kilkudziesięcioprocentowy udział w lokalnym rynku płyt 

warstwowych. Jednocześnie Spółka stopniowo zwiększa skalę działalności za granicą – 

jej produkty trafiają m.in. do Hiszpanii oraz na wybrane rynki eksportowe. W 2024 roku 

Grupa IGM zanotowała sprzedaż w wysokości 66,5 mln euro. 
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Prognozy wskazują, że w latach 2025-2034 rynek paneli warstwowych na Półwyspie 

Iberyjskim będzie się rozwijał ze średnioroczną stopą wzrostu (CAGR) wynoszącą 5,20%1.  

Dynamikę wzrostu napędzają przede wszystkim liczne nowe inwestycje w budownictwo 

energooszczędne, intensyfikacja działalności budowlanej oraz coraz powszechniejsze 

stosowanie zrównoważonych rozwiązań architektonicznych i konstrukcyjnych, szczególnie 

w sektorze przemysłowym i komercyjnym. Półwysep Iberyjski nie tylko wpisuje się w 

europejski kierunek zrównoważonego budownictwa, ale jest obecnie jednym z liderów 

transformacji.  

Legislacja, która narzuca trendy  

W Unii Europejskiej niskoemisyjne budownictwo przestaje być wyborem, a staje się 

obowiązującym standardem regulacyjnym. W efekcie dochodzi do strukturalnej zmiany 

popytu w branży budowlanej w kierunku technologii i materiałów o lepszych parametrach 

oraz usług wspierających transformację. Dotyczy to również sektora izolacji – na 

znaczeniu zyskują zaawansowane produkty, które ograniczają straty energii oraz 

poprawiają wskaźniki użytkowe i redukują koszty eksploatacyjne obiektów.  

Zakup portugalskiej Spółki stanowi kolejny krok w konsekwentnym wzmacnianiu pozycji 

Grupy Selena oraz rozszerzaniu jej portfolio o produkty, które posiadają perspektywiczny 

potencjał wzrostu i wpisują się w aktualne trendy rynku budowlanego. Obserwujemy 

rosnące zapotrzebowanie na innowacyjne i zaawansowane technologicznie materiały 

termoizolacyjne, a finalizacja tej transakcji odzwierciedla rangę tego segmentu w dalszym 

rozwoju Grupy – komentuje Sławomir Majchrowski, Prezes Zarządu Grupy Selena. – Nie 

zwalniamy tempa w realizacji planu budowy silnego hubu produkcyjno-dystrybucyjnego w 

Europie Zachodniej, która jest dla nas priorytetowym kierunkiem globalnego wzrostu. 

Działania te obejmują zarówno ekspansję organiczną, jak i celowane przejęcia, co 

potwierdzają ostatnie akwizycje m.in. we Francji – dodaje Sławomir Majchrowski.  

Pozostałe 34% udziałów w spółce Grupo IGM zostanie nabyte przez Grupę Selena w 

drugim etapie transakcji, zgodnie z warunkami i terminami określonymi w umowie nabycia 

udziałów. 

 

 

 
1 Źródło:  Iberian Sandwich Panel Market Size and Share Outlook - Forecast Trends and Growth Analysis Report 
(2025-2034)  

https://www.researchandmarkets.com/reports/6111834/iberian-sandwich-panel-market-size-share
https://www.researchandmarkets.com/reports/6111834/iberian-sandwich-panel-market-size-share
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Grupa Selena jest globalnym liderem w zakresie chemii budowlanej oraz jednym z czterech największych 

producentów pian montażowych dla budownictwa na świecie. Od ponad 30 lat z sukcesem dostarcza innowacyjne 

produkty, przyśpieszające i ułatwiające prace na budowach w ponad 100 krajach. W portfolio Grupy znajdują się 

rozpoznawalne marki m.in. Tytan Professional®, Quilosa Professional®, Imperalum® czy Matizol®. W skład Grupy 

Selena wchodzi 30 spółek, działających w 19 krajach. Firma posiada własne Centrum Badań i Rozwoju, 

koordynujące prace lokalnych laboratoriów. Zakłady produkcyjne zlokalizowane są w Polsce, Hiszpanii, Portugalii, 

Włoszech, Turcji, Kazachstanie, Chinach i Korei Południowej. Selena oferuje szeroki asortyment produktów, 

przeznaczonych do prac budowlanych m.in. piany poliuretanowe, pianokleje, silikony, akryle, uszczelniacze, kleje, 

grunty, zaprawy, tynki i produkty do hydroizolacji. Działalność Grupy Selena oparta jest o polski kapitał a jednostką 

dominującą jest Selena FM S.A. z siedzibą we Wrocławiu. Od 2008 r. firma notowana jest na Giełdzie Papierów 

Wartościowych w Warszawie. 

 

Kontakt dla mediów: 

Alicja Kliber: alicja.kliber@selena.com 

Magdalena Kosińska: mkosinska@kplus.agency I +48 609 555 400 

 


